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Den Danske Sommerskole

Den Danske Sommerskole havde i 2023 det højeste deltagerantal siden  
coronatiden. Der blev udvidet med en ny skole, så der igen var 3 alders- 
grupper og dermed en mindre aldersspredning på skolerne. Den nye skole 
er Himmelbjergegnens Natur- og Idrætsefterskole, som ligger i naturskønne 
omgivelser nær Silkeborg. Den 42. Sommerskole og 8. Familie-Sommerskole 
kunne slå dørene op til endnu en succes.
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Sommerskolen Tilbage til Danmark

Sommerskolen for de 10-17-årige fandt sted fra den 5. til den
21. juli 2023. Der var 403 betalende elever fra 54 forskellige 
lande og 6 kontinenter. Til sammenligning var der i 2022 
tilmeldt 348 elever.

På Himmelbjergegnens Natur- og Idrætsefterskole for 
eleverne mellem 10 og 12 år var der udsolgt med 94 elever. 
På Bernstorffsminde Efterskole var der tilmeldt 162 elever 
mellem 13 og 15 år. Bernstorffsminde og Den Danske
Sommerskole havde desuden 35-års jubilæum som  
samarbejdspartnere. På Balle Musik- og Idrætsefterskole, 
som husede de ældste elever mellem 15 og 17 år, var der 
tilmeldt 147 elever, hvoraf 30 af dem skulle tage folkeskolens 
afgangsprøve i dansk.

Vanen tro blev der tilbudt tre særlige forløb ved siden af
den traditionelle sommerskole. To af holdene var på Balle 
Musik- og Idrætsefterskole og et hold på Bernstorffsminde 
Efterskole. Forløbene hedder Tilbage til Danmark, 9. klasse 
og konfirmationsholdet.

Dette er et tilbud til unge, som har lyst til at komme til  
Danmark for at studere. Det er et skræddersyet forløbmed 
fokus på, hvordan det er at være ung og studerende i  
Danmark. De unge får mere undervisning i dansk kultur, og 
de kommer på flere ekskursioner til bl.a. uddannelses- 
institutioner og organisationer med fokus på ungdom i 
forhold til de almindelige hold på Sommerskolen. I 2023 var 
der 8 elever på Tilbage-til-Danmark-holdet.
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9. klasse

Danes Worldwide tilbyder året rundt onlineundervisning i dansk 
for børn og unge. Ét af holdene er 9. klasse, som har muligheden 
for at tage 9. -klasseprøven i dansk på Sommerskolen.

I 2023 var der et stort hold på hele 30 elever, som havde et intenst 
program med forberedelse til afgangsprøverne. Eleverne fra 9. 
klasse klarer sig godt i forhold til andre 9. klasser i Danmark, og 
2023 var ingen undtagelse.
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Konfirmationsholdet

Ekskursioner

I år var der 10 unge mennesker, som benyttede muligheden 
for at blive konfirmeret på Sommerskolen. Konfirmations-
underviseren var en nyuddannet teolog, som både var
kreativ, fagligt dygtig og meget populær. Der blev overnattet 
i kirken, og eleverne var på flere spændende ekskursioner. 
Selve konfirmationen fandt sted i Brahetrolleborg Kirke
den 21. juli. Efter konfirmationen var der fest for  
konfirman- derne i private rammer.

Alle skoler har haft deres forskellige ekskursioner.  
Himmelbjergegnen var først en tur i omegnen af Silkeborg. 
Her var der ture til legepladser, Himmelbjerget og en tur 
med Hjejlen på Julsø. Deres anden ekskursion gik til Djurs
Sommerland, som var en stor og sjov oplevelse for alle. Det 
var første gang, alle Sommerskolens elever ikke var i
København.

Eleverne på Bernstorffsminde og Balle var henholdsvis på 
tur til Odense og Aarhus på deres første ekskursion. Her 
blev der tid til besøg i Odense Domkirke, Aros  
Kunstmuseum, Brandts Klædefabrik og Moesgaard  
Museum. Begge skoler havde desuden en pragtfuld dag på 
den traditionelle ekskursion til København og Tivoli.  
Igen i år lyste Sommerskolens elever op med deres  
karakteristiske T-shirts.
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Familie-Sommerskolen

Familie-Sommerskolen blev afholdt fra den 8. til den 16. juli 
2023, og der var 128 betalende deltagere fra 24 forskellige 
lande. Deltagerne på Familie-Sommerskolen er børn mellem 
6 og 13 år i følge med deres forældre eller bedste-
forældre.

Familie-Sommerskolen blev for andet år afholdt på
Sportsefterskolen SINE i Løgumkloster, som har nogle  
virkelig gode rammer for alle de aktiviteter, der bliver tilbudt 
deltagerne. Ekskursionen var en tur rundt i Sønderjylland, 
hvor familierne besøgte Vadehavet, Schackenborg, Tønder 
og Rømø, og hjemme på SINE ventede et stort og festligt  
grillarrangement.
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Koordinering og 
ledelse

Legater

Sommerskolens leder, Jan Mikkelsen, havde det over-
ordnede ansvar for planlægning, koordinering og afvikling 
af Sommerskolen 2023 sammen med koordinatoren Jonas 
Frederiksen og skolesekretær Tina Andersen. Dette forløb 
tilfredsstillende og planmæssigt.

Der var 4 gode medarbejdergrupper på de 4 skoler, som 
var ledet af 8 meget kompetente afdelingsledere. 39 af de 
79 medarbejdere var gengangere fra sidste år, og sammen 
med de 40 nye ansatte blev dette en fin kombination af
erfaring og nytænkning. 38 dansklærere stod for kompetent 
danskundervisning til glæde for alle vores elever, mens 33 
aktivitetsledere sørgede for, at fritiden blev sjov, festlig og
kreativ.

Takket være gavmilde fonde og donatorer har Sommer-
skolen 2023 kunnet uddele legater svarende til ca. 15 fulde 
legater. Disse legater blev fordelt på 30 ansøgere på de 4 
skoler.

Vi vil gerne rette en stor tak til alle, som har doneret  
legatmidler til Sommerskolen. Det har haft stor betydning 
for de 30 legatmodtagere, som ellers ikke ville være kommet 
på Sommerskole.
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Top 5 – deltagerlande

Sommerskolen
USA 132 (118)
UK – England 33   (23)
Spanien 25   (17)
Frankrig 20   (18)
Kina 15    (Ny på listen)

Familie-Sommerskolen
USA 22
UK – England 22 
Schweiz 11
Spanien 9
Belgien 8  
Egypten 6
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Økonomi

Udvikling i økonomiske forhold
Resultatopgørelsen for perioden fra 1. januar 2023 til 31. 
december 2023 viser et overskud på 281.411 DKK, 116.411 
DKK bedre end budgetteret. Årets overskud henlægges i sin 
helhed til kommende uddelinger, herunder legater.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets 
afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af  
virksomhedens forhold på statustidspunktet.

Den forventede udvikling
For 2024 budgetteres med et overskud på 350.000 DKK før 
skat.
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